

**Grozījums Nr. 35**  
**Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi, Dominique Bilde**  
ID grupas vārdā

**Ziņojums**  
**Andrey Novakov**

A9-0067/2024

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments  
2023/2130(DEC)

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**30. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

30. uzsver, ka pārredzamība, pārskatatbildība un integritāte ir būtiski ētikas principi Savienības iestādēs un jo īpaši Parlamentā kā Eiropas demokrātijas mājvietā; atzinīgi vērtē tūlītējos pasākumus, ko Parlaments veicis, ņemot vērā notikumus, kas saistīti ar iespējamiem deputātu un darbinieku korupcijas gadījumiem 2022. gada decembrī; atzinīgi vērtē DG PRES ieguldījumu priekšsēdētājas ierosinātajā 14 punktu rīcības plānā un tā centienus īstenot jaunos noteikumus par integritāti un pārredzamību; atzinīgi vērtē arī Parlamenta politisko struktūru centienus uzlabot pārredzamību, integritāti un pārskatatbildību Parlamentā; aicina administrāciju sekot līdzi šo pasākumu ietekmei uz budžetu un finansiālajai ietekmei; norāda, ka Parlaments atkārtoti apstiprina uzticēšanos Savienības lēmumu pieņemšanas procesam, ar savām darbībām uzlabojot pārredzamību, ētiku un nevainojamu rīcību visrepresentatīvākajā Savienības iestādē;

*Grozījums*

30. uzsver, ka pārredzamība, pārskatatbildība un integritāte ir būtiski ētikas principi Savienības iestādēs un jo īpaši Parlamentā kā Eiropas demokrātijas mājvietā; atzinīgi vērtē tūlītējos pasākumus, ko Parlaments veicis, ņemot vērā notikumus, kas saistīti ar iespējamiem deputātu un darbinieku korupcijas gadījumiem 2022. gada decembrī; atzinīgi vērtē DG PRES ieguldījumu priekšsēdētājas ierosinātajā 14 punktu rīcības plānā un tā centienus īstenot jaunos noteikumus par integritāti un pārredzamību; ***pauž nožēlu par to, ka 14 punktu rīcības plānā nav iekļauta pārredzamības prasība, jo īpaši attiecībā uz paša Prezidija pieņemtajiem lēmumiem; piekrīt Ombuda noslēguma piezīmei par stratēģisko iniciatīvu Eiropas Parlamenta ētikas un pārredzamības satvara uzlabošanai un tāpēc aicina darīt pieejamus to Prezidija sanāksmju protokolus, kas skar būtiskas sabiedrības intereses;*** atzinīgi vērtē arī Parlamenta politisko struktūru centienus uzlabot pārredzamību, integritāti un pārskatatbildību Parlamentā; aicina administrāciju sekot līdzi šo pasākumu ietekmei uz budžetu un finansiālajai ietekmei; norāda, ka Parlaments atkārtoti apstiprina uzticēšanos Savienības lēmumu pieņemšanas procesam, ar savām darbībām uzlabojot pārredzamību, ētiku un

nevainojamu rīcību visrepresentatīvākajā  
Savienības iestādē;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/36

**Grozījums Nr. 36**  
**Dominique Bilde, Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi**  
ID grupas vārdā

**Ziņojums**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments  
2023/2130(DEC)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**31. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

31. atgādina, ka šie notikumi ir plaši pazīstami kā Katargeitas skandāls;

31. atgādina, ka šie notikumi ir plaši pazīstami kā Katargeitas skandāls, **kas attiecas uz vairākiem politiķiem un ir saistīts ar Savienības finansētām NVO;**

Or. en

3.4.2024

A9-0067/37

**Grozījums Nr. 37**  
**Matteo Adinolfi, Dominique Bilde, Joachim Kuhs**  
ID grupas vārdā

**Ziņojums**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments  
2023/2130(DEC)

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**35.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**35.a** pauž nožēlu par to, ka NVO un pilsoniskās sabiedrības organizācijas joprojām lielā mērā ir atbrīvotas no nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas apkarošanas, pārredzamības un ziņošanas prasībām; uzsver, ka Eiropas Revīzijas palātas īpašajā ziņojumā Nr. 35/2018 ir brīdināts, ka NVO ir pakļautas riskam, ka tās var izmantot nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas nolūkiem; tāpēc aicina izstrādāt NVO definīciju Savienībā un ietvert NVO Savienības nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas regulējuma darbības jomā, lai tās varētu iekļaut pārredzamības reģistrā;

Or. en

**Grozījums Nr. 38****Dominique Bilde, Matteo Adinolfi, Joachim Kuhs**

ID grupas vārdā

**Ziņojums****A9-0067/2024****Andrey Novakov**ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments  
2023/2130(DEC)**Rezolūcijas priekšlikums****36. punkts***Rezolūcijas priekšlikums**Grozījums*

36. aicina Komisiju nodrošināt, ka visi Savienības līdzekļi ir efektīvi izsekojami no tiešā saņēmēja līdz galīgajam labuma guvējam, ja šie līdzekļi tiek nodoti no viena saņēmēja nākamajam, kā atspoguļots priekšlikumā par Finanšu regulas pārstrādi un kā prasīts 2024. gada 17. janvārī pieņemtajā patstāvīgajā ziņojumā par ES budžeta finansētu nevalstisku organizāciju pārredzamību un pārskatatbildību<sup>3</sup>; aicina pārskatīt pamatnostādnes par reģistrāciju pārredzamības reģistrā, lai atklātu visus ienākošos un izejošos līdzekļus, tostarp līdzekļu pārskaitīšanu no vienas vienības vai ieinteresētās personas citai; uzsver, ka visām reģistrētajām personām vai vienībām, kas saņem naudu no trešām personām, kurām nav pienākuma reģistrēties pārredzamības reģistrā, ir jāatklāj sava finansējuma avots;

36. aicina Komisiju nodrošināt, ka visi Savienības līdzekļi ir efektīvi izsekojami no tiešā saņēmēja līdz galīgajam labuma guvējam, ja šie līdzekļi tiek nodoti no viena saņēmēja nākamajam, kā atspoguļots priekšlikumā par Finanšu regulas pārstrādi un kā prasīts 2024. gada 17. janvārī pieņemtajā patstāvīgajā ziņojumā par ES budžeta finansētu nevalstisku organizāciju pārredzamību un pārskatatbildību<sup>3</sup>; **šajā sakarībā pauž nožēlu par to, ka nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas regulējums neattiecas uz NVO**; aicina pārskatīt pamatnostādnes par reģistrāciju pārredzamības reģistrā, lai atklātu visus ienākošos un izejošos līdzekļus, tostarp līdzekļu pārskaitīšanu no vienas vienības vai ieinteresētās personas citai; uzsver, ka visām reģistrētajām personām vai vienībām, kas saņem naudu no trešām personām, kurām nav pienākuma reģistrēties pārredzamības reģistrā, ir jāatklāj sava finansējuma avots;

---

<sup>3</sup> P9\_TA(2024)0036.

---

<sup>3</sup> P9\_TA(2024)0036.

Or. en

3.4.2024

A9-0067/39

**Grozījums Nr. 39**  
**Dominique Bilde, Joachim Kuhs**  
ID grupas vārdā

**Ziņojums**  
**Andrey Novakov**

**A9-0067/2024**

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments  
2023/2130(DEC)

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**46. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

46. norāda, ka DG COMM galīgo apropriāciju kopsumma 2022. gadā bija 121 235 650 EUR, kas atbilst 5,6 % no Parlamenta budžeta; uzsver, ka no šīs summas tika uzņemtas saistības kopumā 121 146 177 EUR apmērā; atzinīgi vērtē apropriāciju izlietojuma augsto līmeni;

46. norāda, ka DG COMM galīgo apropriāciju kopsumma 2022. gadā bija 121 235 650 EUR, kas atbilst 5,6 % no Parlamenta budžeta; uzsver, ka no šīs summas tika uzņemtas saistības kopumā 121 146 177 EUR apmērā; atzinīgi vērtē apropriāciju izlietojuma augsto līmeni; ***pauž nožēlu par to, ka šie līdzekļi kalpo politiski orientētas komunikācijas interesēm; apšaubā žurnālistu uzaicināšanai piešķirto līdzekļu vērtību un efektivitāti;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/40

**Grozījums Nr. 40**  
**Joachim Kuhs, Dominique Bilde, Matteo Adinolfi**  
ID grupas vārdā

**Ziņojums**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments  
2023/2130(DEC)

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**54.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**54.a uzskata, ka Eiropas vēstures nama kolekcijas veidošanai nav nepieciešami ekspertīzes un iegādes pakalpojumi 4 000 000,00 EUR vērtībā, kā paredzēts konkursā COMM/DG/AWD/2022/280<sup>1a</sup>;**

---

<sup>1a</sup> <https://etendering.ted.europa.eu/cft/cft-display.html?cftId=9804&locale=lv>

Or. en

3.4.2024

A9-0067/41

**Grozījums Nr. 41**  
**Dominique Bilde, Matteo Adinolfi, Joachim Kuhs**  
ID grupas vārdā

**Ziņojums**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments  
2023/2130(DEC)

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**54.b punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

*54.b pauž nožēlu par to, ka vairāk nekā 17 miljoni EUR (17 134 715 EUR), ko finansējuši Eiropas nodokļu maksātāji, ir piešķirti Europa Experience — politiskās propagandas instrumentam, kura praktiskā lietderība vēl ir jāpierāda;*

Or. en



**Grozījums Nr. 42****Matteo Adinolfi, Dominique Bilde, Joachim Kuhs**

ID grupas vārdā

**Ziņojums****A9-0067/2024****Andrey Novakov**ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments  
2023/2130(DEC)**Rezolūcijas priekšlikums****79. punkts***Rezolūcijas priekšlikums**Grozījums*

79. **atzīst, ka** Parlamenta ēku **stratēģija** laikposmam pēc 2019. gada **nodrošina saskaņotu satvaru lēmumiem un** palīdz konsolidēt Parlamenta nekustamā īpašuma portfeli, vienlaikus **pielāgojot infrastruktūru sanāksmju modeļu attīstībai, strādājot vietēji un tuvāk iedzīvotājiem — pakāpeniski izvēršot Europa Experience centrus —, uzlabojot** Parlamenta ēku **drošību un nodrošinot** centrālo ēku **savstarpējo savienotību**; norāda, ka lielākā daļa rīcībpolitiku un pasākumu, kas minēti pašreizējā ēku stratēģijā, ir vai nu pabeigti, vai īstenoti lielā mērā;

79. **apšaubā** Parlamenta ēku **stratēģiju** laikposmam pēc 2019. gada, **kas** palīdz konsolidēt Parlamenta nekustamā īpašuma portfeli, vienlaikus **atzīmējot, ka Eiropas Komisijas ēku politika paredz līdz 2030. gadam uz pusi samazināt to ēku skaitu, kuras Komisija pārvalda Briselē; pauž nožēlu par Europa Experience centru pakāpenisku izvēršanu un prasa veikt izmaksu un ieguvumu analīzi par to; pieņem zināšanai** Parlamenta ēku **drošības uzlabošanu un tās centrālo ēku savstarpējās savienotības nodrošināšanu**; norāda, ka lielākā daļa rīcībpolitiku un pasākumu, kas minēti pašreizējā ēku stratēģijā, ir vai nu pabeigti, vai īstenoti lielā mērā, **un uzsver, ka tas ir radījis lielas izmaksas nodokļu maksātājiem**;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/43

**Grozījums Nr. 43**  
**Dominique Bilde, Matteo Adinolfi, Joachim Kuhs**  
ID grupas vārdā

**Ziņojums**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments  
2023/2130(DEC)

**Rezolūcijas priekšlikums**  
**79.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**79.a pauž nožēlu par Parlamenta nekonsekvento nekustamā īpašuma stratēģiju, kas Eiropas nodokļu maksātājiem izmaksā dārgi; tas jo īpaši ir tā kopš 2019. gada, kad par Scholl ēkas iegādi tika pārmaksāts, samaksājot 74,9 miljonus EUR, lai gan tā bija novērtēta 42 līdz 65 miljonu EUR apmērā; pauž bažas arī par neskaidrību saistībā ar nepabeigto Osmose ēkas iegādi Strasbūrā, kas galu galā tiek īrēta, piecas reizes pārsniedzot tirgus cenu;**

Or. en

3.4.2024

A9-0067/44

**Grozījums Nr. 44**

**Joachim Kuhs, Dominique Bilde, Matteo Adinolfi**

ID grupas vārdā

**Ziņojums**

**A9-0067/2024**

**Andrey Novakov**

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments

2023/2130(DEC)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**79.b punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**79.b atgādina, ka 3 Eiropas Parlamenta atrašanās vietas līdz ar vietējiem birojiem, Europa Experience, Eiropas namiem, autostāvvietām un noliktavām izmaksā gandrīz 30 miljonus EUR īres izmaksās vien;**

Or. en